
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОИ, учебным планом и календарным графиком учебного 
процесса на 2023-2024 учебный год по направлению подготовки 7.45.03.01 Филология 
профиль «Отечественная филология (Русский язык и литература)», профиль 
«Отечественная филология (Молдавский язык и литература)», профиль «Отечественная 
филология (Украинский язык и литература)», 

приказываю:

1. Направить на учебную (учебно-ознакомительную) практику обучающихся 4 курса 
ФФ20ВР62ОР1 (41), ФФ20ВРОМ1 (42), ФФ20ВР62ОУ1 (44) групп заочной формы 
обучения с 29.01.2024 г. по 10.02.2024 г.:

№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Место 
прохождения практики

Ф.И.О. 
руководителя 

практики
ФФ20ВР62ОР1 (41)

1 Драмарецкая
Ксения Андреевна МОУ «ТСШ № 8»

Старший 
преподаватель 

Дидур О.А.

2 Кичак
Арина Витальевна

МОУ «ТСШ № 9 
им. С.А. Крупко»

3 Кошелева
Екатерина Олеговна

МОУ «ТСШ № 9 
им. С.А. Крупко»

4 Мазурик
Ольга Игоревна

ОШ №10 
с гимназическими классами»

5 Чересленко
Лилия Анатольевна МОУ «ТСШ № 14»

ФФ20ВР62ОМ1 (42)

1 Кирилюк
Лилия Николаевна

МОУ «Михайловская МСОШ-д/с 
им. Ю. Цуркана» Рыбницкий район

Старший 
преподаватель 
Букацел Е.Н.



2 Г'аря
Елена Семёновна

МОУ «Кицканская СОШ № 1» 
Слободзейский район

Старший 
преподаватель 

Корноголуб Е.В.

3 Липчан
Ирина Николаевна

МОУ «Карагашская СОШ № 1» 
Слободзейский район

Старший 
преподаватель 
Букацел Е.Н.

4 Соколенко
1 [адежда Ринатовна МОУ «Слободзейская СОШ № 1»

Старший 
преподаватель 
Букацел Е.Н.

ФФ20ВР62ОУ1 (44)

1 Заболотная
Анастасия Сергеевна МОУ «Дубоссарская гимназия № 1»

доцент
Якимович Е.Л.2 Пиховская

Анастасия Викторовна МОУ «Бендерская СОШ № 7»

3 Хол остен ко
Мария Григорьевна МОУ «Бендерская СОШ № 7»

2. Провести защиту отчётов по практике 17.02.2024 г.

3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

I [роректор по ОП и МКО О.В. Еремеева

КОПИЯ ВЕРНА
Потапова
79501


